
 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

Kupní smlouva 
 

 

mezi  

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

Se sídlem Poděbradská 179/1, 190 00 Praha 

IČ:  14891212 

Telefon:  +420 266 039 035 

E-mail:  lezal@copth.cz Kontaktní osoba: Mgr. Josef Ležal 

- zastoupenou Mgr. Josefem Ležalem, ředitelem školy 

dále jen „kupující“ 

 

a společností 

Název:   CONSORTA Praha s.r.o. 

Se sídlem:  Poděbradská 508/12, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ:        48115631 

DIČ:    CZ48115631 

Telefon:  +420 266 311 834 

E-mail:   consorta@consorta.cz  Kontaktní osoba: Zdeněk Bubník 

- zastoupenou Zdeňkem Bubníkem, jednatelem  

dále jen „prodávající“ 

 

I. Předmět koupě 

 

Předmětem koupě jsou 2 ks výukový hrotový ruční / elektronický soustruh EziTurn, jehož přesná specifikace je 

obsažena v příloze č. 1 (Technicko-cenová specifikace), která tvoří nedílnou součást této smlouvy  

(Dále jen Stroj). 

 

ES - prohlášení o shodě: Prodávající tímto potvrzuje, v souvislosti s ES-prohlášením o shodě a CE-označením, 

že je stroj, vzhledem ke své koncepci a způsobu konstrukce ve smyslu ES-směrnic o strojích, v souladu s 

předpisy o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci s nimi. 

 

II. Termín dodávky, místo plnění 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Stroj do 15 dnů od data podpisu kupní smlouvy.  

 

Místem plnění je: 

Střední škola Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

 

III. Cena 

 

Celková kupní cena za Stroj podle této smlouvy činí:  

 

Cena bez DPH          Kč 1 694 450,00 

+ zákonná sazba DPH 21 % Kč    355 834,50 

Celková kupní cena vč. DPH 21 % Kč 2 050 284,50 

(dále jen „Kupní cena“) 

 

a rozumí se jako pevná cena, která nepodléhá žádným změnám, včetně přepravy Stroje do místa plnění. 

 

Kupující se zavazuje pojistit Stroj proti všem pojistitelným rizikům od okamžiku přechodu nebezpečí 

škody na Stroji na kupujícího. 

 

mailto:consorta@consorta.cz


 

Stránka 2 z 4 

 

 

IV. Platební podmínky 

 

30 % Kupní ceny Po obdržení zakázky, částka splatná 14 dnů od data vytavení faktury 

+ DPH  

 

70 % Kupní ceny  Po uvedení do provozu a podpisu předávacího protokolu, 

+ DPH částka splatná 14 dnů od data vystavení faktury  

 

  

Kupující souhlasí, že zálohy budou zdaněny dle par. 37a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění, t. j. sazbou 21 %. 

 

Kupující uhradí Kupní cenu v plné výši na účet prodávajícího: 

 

 

CZK účet: vedený u ČSOB: číslo 124513/0300  

 

Platba se považuje za uskutečněnou dnem připsání na účet prodávajícího. Pro případ prodlení kupujícího 

s úhradou Kupní ceny nebo její části, smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý započatý kalendářní den. 

 

 

V. Dodací lhůty, prodlení 

 

Dojde-li k opoždění termínu dodávky vlivem skutečností, které prodávající mohl ovlivnit, má kupující možnost 

uplatnit u prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý kalendářní den. 

 

Poskytne-li kupující prodávajícímu v případě prodlení s plněním dodatečnou lhůtu k plnění, platí,  

že marným uplynutím této lhůty nedochází k odstoupení. 

 

VI. Převod vlastnického práva, výhrada vlastnického práva. 
 

Vlastnické právo ke Stroji se převádí z prodávajícího na kupujícího nejdříve okamžikem předání stroje 

kupujícímu. Prodávající si však vyhrazuje vlastnictví k dodanému Stroji až do úplného zaplacení Kupní ceny 

včetně příslušenství. Až do úplného zaplacení Kupní ceny včetně příslušenství kupující není oprávněn zřídit ke 

Stroji zástavní právo, převést vlastnické právo ke Stroji k zajištění svého dluhu jakékoli třetí osobě, ani Stroj 

použít jakýmkoli jiným způsobem jako jistotu ve vztahu k třetím osobám. 

 

Pokud bude k zajištění úhrady Kupní ceny poskytnuta kupujícím bankovní záruka zajišťující pohledávku 

prodávajícího v plné výši, může být Stroj bance ze strany kupujícího předán jako jistota.  

 



 

Stránka 3 z 4 

 

 

 

VII.  Záruka za jakost 

 

1.        Prodávající poskytuje záruku za jakost na materiál a práci v délce 24 měsíců bez omezení počtu 

provozních hodin.   

 

2. Práva kupujícího ze záruky a jakákoli práva kupujícího z vadného plnění zanikají, pokud při práci se 

Strojem, při jeho opravách a údržbě nebudou použity originální nástroje prodávajícího, originální 

náhradní díly prodávajícího a originální díly prodávajícího podléhající opotřebení. 

 

3. Záruka se nevztahuje na díly, které podléhají přirozenému opotřebení (dále jen „spotřební díly“). 

V katalogu náhradních dílů, dodávaném spolu se strojem, je přesně označené, které díly jsou náhradní a 

které spotřební. 

 

VIII. Technická dokumentace 

 

Po podpisu smlouvy obdrží kupující od prodávajícího kompletní technickou dokumentaci,  

jako jsou pokyny k obsluze, údržbě a bezpečnostní pokyny.  

 

 

IX. Montáž, uvedení do provozu a zaškolení 

 

Zabezpečí 1 servisní technik prodávajícího na jeho náklady maximálně v rozsahu 2 pracovních dní. Zařízení 

bude ustaveno a uvedeno do provozu servisními techniky po zhotovení bezvadného zkušebního vzorku 

prodávajícího nebo jinak definovaného vzorku při uzavření smlouvy. O provedeném předání/převzetí bude 

vystaven protokol podepsaný oběma stranami. Náklady na ustavení a uvedení do provozu jsou v ceně zařízení.  

 

Dojde-li při instalaci v důsledku špatné přípravy k prodlení, je prodávající oprávněn tyto náklady vyúčtovat 

zvlášť na kupujícího.  

 

Prodávající apeluje na kupujícího, aby byly body uvedené v ustavovacích podmínkách pozorně přezkoumány 

již po podpisu smlouvy a včas připraveny. 

      

Zaškolení obsluhy:  Po skončení montáže a uvedení do provozu bude obsluha kupujícího zaškolena. Zaškolení 

obsluhy provede technik v návaznosti na instalaci přímo na místě. Čas na zaškolení je obsažen v celkovém čase 

pro montáž stroje.  

 

X. Použité právo 

 

Tato smlouva podléhá právu České republiky. 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí ustanovením občanského zákoníku, 

přičemž platí, že: 

 

a) v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe každá ze smluvních stran přebírá 

nebezpečí změny okolností; 

b) v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku smluvní strany ujednávají, že obchodní zvyklost nemá 

přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky; 

c) je vyloučen z aplikace § 1799, § 1800 občanského zákoníku, týkající se smluv uzavíraných adhezním 

způsobem; 

d) ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, 

byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání 

jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících. Ustanovení 

této smlouvy mají přednost před případnými odchylnými ustanoveními všeobecných podmínky obou 

smluvních stran. 

 



 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

XI. Omezení povinnosti prodávajícího k náhradě újmy 

 

Jakákoliv povinnost prodávajícího k náhradě újmy na jmění (škody) ať již z jakéhokoli právního důvodu, 

ohledně škod, které nevznikly přímo na Stroji, je vyloučena. Toto vyloučení povinnosti prodávajícího 

k náhradě újmy neplatí v případě škod, které byly způsobeny: 

 úmyslně prodávajícím 

 hrubou nedbalostí prodávajícího 

 vadami Stroje, které prodávající zamlčel 

 člověku na jeho přirozených právech    

 

 

XII. Smluvní jazyk, změny ve smlouvě 

 

Smluvní jazyk je čeština. Změny v podepsané smlouvě jsou možné pouze písemnou formou. 

Jiná ujednání jsou neplatná. 

 

XIII. Ostatní 

 

Vstup finanční, resp. leasingové společnosti je možný za podmínky dodržení bodů I. - XIII. 

 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybraný dodavatel osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru zákona dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) zajistí Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské.  

 

 

XIV. Přílohy 

 

1. Technicko-cenová specifikace  

2. Příprava na montáž strojů 

 

 

Praha, 12. 11. 2018 

______________________________ 

Místo / datum 

 

 

Prodávající 

 

CONSORTA Praha s.r.o.       

 

 

 

 

Zdeněk Bubník, jednatel 

Kupující 

 

Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské 

 

 

 

Mgr. Josef Ležal, ředitel školy 

 

 

 

       

        

                                        

 


